
 

 

1 

-  via  del  Governo  Vecchio,  3  -  00186  Roma    -   tel.  0039.06.977488 
www.consiglionazionaleforense.it 

 
CONSIGLIO  NAZIONALE  FORENSE 

PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 
 

Il Consigliere Segretario 

Avv. Giovanna Ollà 

 

Roma, 17 luglio 2024 

 
Ill.mi Signori Avvocati 

PRESIDENTI DEI CONSIGLI DELL’ORDINE 

DEGLI AVVOCATI 

L  O  R  O    S  E  D  I  
via e-mail 
 
 

 

OGGETTO: Osservatorio sulle pari opportunità di genere nelle professioni 
ordinistiche – Questionario di indagine. 

  

 

 Cara Presidente, Caro Presidente, 

unitamente alla presente trasmetto la delibera adottata dal Consiglio 
Nazionale Forense nella seduta amministrativa del 12 luglio u.s., con preghiera di 
diffondere a tutti gli Iscritti del Tuo Ordine il questionario disponibile al seguente 

link:  

http://it.surveymonkey.com/r/PARI-OPPORTUNITA_CNF 

La compilazione è anonima e il trattamento dei dati è svolto nel rispetto 
della normativa a tutela della privacy, mentre la ricerca sarà effettuata in 

conformità con il Codice Etico per la ricerca in psicologia.  

I dati raccolti tramite il questionario saranno trattati in forma aggregata.  

La compilazione del Questionario dovrà avvenire entro il 31 agosto del 

corrente anno. 

Molti cordiali saluti  

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 
Avv. Giovanna Ollà 

 

 
 
 
 
 

Allegati: n. 1, c.s. 

COPIA CORTESIA NON OPPONIBILE A TERZI COME DA LINEE GUIDA AGID DOC. INFORMATICO
PER FIRME E PROCEDIMENTI RIFERIRSI AL DOC. INFORMATICO SENZA STAMPIGLIATURA
PER DATI DI PROTOCOLLO RIFERIRSI ALLA SEGNATURA.XML

cnfo - A70QVQA - REG.UFF - USCITA - Prot. n. 0003509 del 17-07-2024

http://www.consiglionazionaleforense.it/
http://it.surveymonkey.com/r/PARI-OPPORTUNITA_CNF


 

 

2 

-  via  del  Governo  Vecchio,  3  -  00186  Roma    -   tel.  0039.06.977488 
www.consiglionazionaleforense.it 

 
CONSIGLIO  NAZIONALE  FORENSE 

PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 

 

 

ESTRATTO 

DAL VERBALE DEL CONSIGLIO NAZIONALE FORENSE N. 21-A, 

RELATIVO ALLA SEDUTA AMMINISTRATIVA DEL 12 LUGLIO 2024 
 
 

OMISSIS 

OSSERVATORIO SULLE PARI OPPORTUNITÀ DI GENERE  
NELLE PROFESSIONI ORDINISTICHE 

− DETERMINAZIONI SU QUESTIONARIO DI INDAGINE – 
 

 Il Consiglio Nazionale Forense, 
 - nella seduta amministrativa del 12 luglio 2024;  
 - sentita la relazione della Consigliera Avv. Lucia Secchi Tarugi, che propone al 
Consiglio Nazionale la diffusione a tutti gli iscritti di un Questionario elaborato dalla 
Fondazione della professione psicologica “Adriano Ossicini”, finalizzato alla conoscenza e 
alla analisi delle realtà esistenti negli Ordini Territoriali, in merito alla attuazione del 
principio delle pari opportunità di genere; 
 - preso atto che il richiamato Questionario si inserisce, e ne rappresenta il primo 
momento attuativo, nel più ampio progetto della costituzione di un Osservatorio 
permanente sulla parità di genere nelle professioni ordinistiche al fine di individuare 
pratiche virtuose, strategie e linee di intervento finalizzate a garantirne il rispetto; 
 - rilevato che il richiamato progetto è aderito, altresì, dai Consigli Nazionali del 
Notariato e dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili;  
 - riconosciuto l’interesse del Consiglio Nazionale alla partecipazione al progetto, 
all’unanimità  

DELIBERA 

di inoltrare la presenta delibera e il richiamato Questionario a tutti gli Ordini territoriali con 
indicazione della massima diffusione agli iscritti.  
 Dichiara la immediata esecutività della presente delibera e manda agli Uffici di 
Segreteria per gli adempimenti conseguenziali. 

OMISSIS 
___________________________ 
 
È estratto conforme all’originale. 
Roma, 17 luglio 2024 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 
Avv. Giovanna Ollà 

http://www.consiglionazionaleforense.it/

